REGIONE LAZIO



Direzione: AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

Area: UFFICIO DI STAFF DEL DIRETTORE STRUTTURA TECNICO-AMMINISTRATIVA E RELAZIONI

SINDACALI

DETERMINAZIONE

N. G07806 del 07/06/2019 Proposta n. 10095 del 07/06/2019

Oggetto:

Determinazione n. G07743 del 6 giugno 2019 "Procedura per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali (art. 18 CCDI 2019-2021). Nomina Commissione.". Nomina Segretari supplenti.

OGGETTO: Determinazione n. G07743 del 6 giugno 2019 "Procedura per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali (art. 18 CCDI 2019-2021). Nomina Commissione.". Nomina Segretari supplenti.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

su proposta del Dirigente dell'Ufficio di staff del Direttore Struttura tecnico - amministrativa e Relazioni sindacali;

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 "Nuovo Statuto della Regione Lazio";

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale";

VISTO il regolamento regionale di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 6 settembre 2002, n. 1;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 274 con la quale è stato conferito al dott. Alessandro Bacci l'incarico di direttore della Direzione regionale Affari Istituzionali, Personale e sistemi informativi, ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1;

VISTO l'atto di organizzazione n. G17593 del 27 dicembre 2018 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente dell'Ufficio di staff del Direttore, Struttura tecnico - amministrativa e Relazioni sindacali al dott. Claudio Santarelli;

VISTA la determinazione n. G02309 del 1 marzo 2019, di modifica della determinazione n. G16050/2018, con cui la competenza: "Cura e coordina le attività relative alle progressioni economiche orizzontali raccordandosi con le altre strutture coinvolte", precedentemente assegnata all'Area "Trattamento giuridico" è stata demandata all'Ufficio di staff del Direttore "Struttura tecnico-amministrativa e relazioni sindacali", con decorrenza 1 marzo 2019;

VISTA la determinazione n. G07701 del 6 giugno 2019 che ha individuato il funzionario Manuela Panzera, categoria D, quale responsabile del procedimento relativo alle attività inerenti la procedura di attribuzione delle progressioni economiche orizzontali;

VISTO il CCNL relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

VISTO, in particolare, l'art. 16 del CCNL sopra citato, che definisce le progressioni economiche orizzontali come uno strumento di valorizzazione e di sviluppo delle risorse umane e ne disciplina lo svolgimento;

VISTO il CCDI 2019-2021 del 15 febbraio 2019 tra la Regione Lazio e le OO.SS., in particolare l'art.18 "Disciplina delle progressioni economiche orizzontali nell'ambito della categoria";

DATO ATTO che, secondo quanto richiamato nel citato art. 18 del CCDI 2019-2021, le progressioni economiche orizzontali sono attribuite in modo selettivo, sulla base delle risorse

finanziarie disponibili nell'ambito della parte stabile del "Fondo risorse decentrate" in conformità alle risultanze del sistema di valutazione, all'esperienza acquisita e al percorso formativo svolto;

DATO ATTO che il numero massimo delle progressioni messe a bando per ciascuna categoria, per l'anno 2019, è individuato nell'Allegato 1 del su citato CCDI 2019-2021;

DATO ATTO, altresì, che, come previsto dal citato art. 18, commi 3 e 4, le progressioni economiche orizzontali sono attribuite in modo selettivo ai dipendenti inseriti nel ruolo della Giunta regionale del Lazio in possesso, alla data del 1 gennaio 2019, di una qualifica economica che consenta la progressione, collocati in apposita graduatoria di merito, in una quota del 20% a far data dal 1° gennaio 2019, in una quota del 40% a far data dal 1° giugno 2019 e per la restante quota del 40% a far data dal 1° dicembre 2019;

VISTA la determinazione n. G02371 del 4 marzo 2019 "Approvazione dell'Avviso interno riservato al personale della giunta regionale del Lazio per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali (art. 18 CCDI 2019-2021)";

VISTA la determinazione n. G04614 del 15 aprile 2019 "Procedura per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali (art. 18 CCDI 2019-2021). Ammissione candidati.";

PRESO ATTO che, sulla base di quanto previsto dal citato art. 18, comma 9 del CCDI 2019-2021, nell'indicato Avviso approvato con determinazione n. G02371/2019, è stato disposto che la valutazione dei titoli culturali e professionali, l'attribuzione dei punteggi ai candidati e la redazione della graduatoria sia affidata ad una Commissione nominata con atto del Direttore della Direzione regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi;

DATO ATTO che la Commissione si compone di un Presidente, due Componenti, un Segretario e un Segretario aggiunto;

VISTA la determinazione n. G07743 del 6 giugno 2019 "Procedura per l'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali (art. 18 CCDI 2019-2021). Nomina Commissione.";

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di n. 2 Segretari supplenti, nei casi di impossibilità del Segretario e/o del Segretario aggiunto, nominati con la citata determinazione n. G07743/2019, a partecipare ai lavori della Commissione della procedura in argomento;

RITENUTO, pertanto, di nominare quali Segretari supplenti della Commissione nominata con la citata determinazione n. G07743/2019:

- la dott.ssa Paola Badamo Funzionario regionale Segretario supplente;
- la dott.ssa Alessandra Tosti Funzionario regionale Segretario supplente;

DATO ATTO che la partecipazione alla citata Commissione è a titolo gratuito;

DISPONE

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate

di nominare quali Segretari supplenti della Commissione nominata con la determinazione n. G07743 del 6 giugno 2019:

- la dott.ssa Paola Badamo Funzionario regionale Segretario supplente;
- la dott.ssa Alessandra Tosti Funzionario regionale Segretario supplente.

che la partecipazione alla citata Commissione è a titolo gratuito.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle sedi competenti.

Il Direttore (dott. Alessandro Bacci)